**Appellatione fratrum continentur sorores. Bartolus.**

**Q**uæsitum est, an quod heredes fratribus rogati essent restituere, etiam ad sorores pertineret. Respondit pertinere: nisi aliud sensisse testatorem probetur. Collegio f fabrorum fundum cum filuis quæ ei cedere solent, vti optimus t maximusque esset, legauit. Quæro an ea quoque quæ in diem mortis ibi fuissent, id est fœnum, pabulum, paleam, \* item machina, vasa vinaria, id est cuppæ & dolia quæ in cella defixa u.

**o** *Victa*. quod esse debuit nisi iurasset: vt. s. tit. j. l. Lucius. §. quisquis. & s. eo. l. cum quis. §. codicillis.

**p** *Fideicommissum peti*. nisi probetur errore ductum & credentem debitum legasse: vt. C. de falsa. causa. l. j. & j. de condit. & demon. l. cum tale. §. falsa.

**q** *Quidam*. facit. s. eo. l. quæsitum. §. prædia. & j. de auro & argento lega. l. si vxori. §. j.

**r** *Pertinere*. nota appellatione fratris & sororem contineri: vt. s. de pact. l. tres fratres. quia masculinum cõcipit fœmininum: vt. s. eo. l. qui duos. & l. seruus.

**t** *Collegio*. quod est licitum collegium: vt infra de iure immu. leg. fi.

**t** *Optimus*. quo verbo liberum tantum legat: vt. s. tit. ij. l. seruo legato. §. si fundus. Accursius.

**u** *Defixa*. id est quæ non fixa sunt: quia sic defixerunt, secundum Hug. sic. s. de usufru. l. sed si quid. in princip.

mus maximusque est dictus fundus. quæ verba, vti optimus & c. tantum libertatem fundi significant: vt supra de lega. j. leg. seruo. §. si fundus. modò quæritur, vtrum cedat legato prædicto fœnum, & pabulum, & palea, & machina, & vasa vinaria, & dolia, & granaria non affixa in terra? Et dicitur quod non.

[EX PARTE.] Titius instituit sibi heredes Seium & Gaium, & Seio prælegauit fundum suum Iulianum, & ab eo Seio petiit hoc modo, peto vti velis coheredem tibi recipere in dicto fundo Claudium. quæritur, an Claudius habere debeat dimidiā fundi? Et dicitur quod sic. Viuiantus.

**h** *suburbanum*. id est hortos in ciuitate: vt C. de præ. min. l. si prædium.

**i** *Instituit*. & sic facta est alienatio quam testator vetuit fieri. Azo. vt supra titu. j. l. peto. §. fratre. Sed argu. contra supra de alie. iud. l. ex hoc. §. alienare.

**k** *Iuliam*. aliàs Iulium, cui testator erat adgnatus, & sic quasi de familia nolebat remanere extra familiam alienatum.

**l** *Ad heredem*. etiam extraneum.

**m** *Nudum*. sic supra de lega. j. l. filius. §. diu. & supra eodem leg. pater. §. Iulianus Agrippa. & contra. ibi positum, & hinc potes ponere & soluere. & facit infra de conditio. & demon. l. Titio. in principio.